
کلاهبرداری سیگنالی 

غنی سازی ۲۰ درصدی 

بی قرار و  عصبانی 

می توان تجدیدنظر کرد؟

چقدر واقعی است؟

متوقف می شود!

انتخابات ۱۴۰۰ 

توصیه به بایدن 

درخواست محاکمه 

محمدعلی شیری زاده، مدیر امور حقوقی و انتظامی سازمان بورس گفت 
: سیگنال فروشــی اصطلاحی اســت که در محافل بورسی مورد استفاده قرار 
می گیرد که در بازار معادل فارسی آن خبر فروشی می شود. برخی افراد در فضای 
مجازی مدعی هستند اطلاعاتی دارند و آنها را با نرخ های مختلف می فروشند. 
سیگنال فروشــان قیمت ها را بر مبنای اطلاعات طبقه بندی تعیین می کنند؛ مثلا 
ســیگنال نقره ای، طلایی و ویژه. این افراد هیچ دانشی از بازار ندارند و فقط به 
برخی اطلاعات نهانی دسترســی دارند. سرمایه گذاران فراموش نکنند اگر این 
ســیگنال ها ارزشمند و واقعی باشد، فرد به جای فروش خودش از آن استفاده 
می کند و ســودی بسیار بالاتر از درآمد سیگنال فروشی کسب می کند. امروز از 
اداره آگاهی اراک اعلام کردند فردی با عنوان سیگنال فروشی از مردم 8 میلیارد 
تومان کلاهبرداری  کرده که همه این وجوه پس اندازهای خرد مردم بوده و الان 
پاســخ گو نیست، این فرد سیگنال فروش از طریق کانال تلگرامی بوده و چنین 

شکایت هایی در سازمان بورس زیاد است.

ابوالفضل ظهره وند، کارشــناس مســائل هسته ای گفت:غنی سازی ۲۰ 
درصدی جزو حقوق قانونی ایران به عنوان عضوی از آژانس و ان پی تی است. 
آنها به طور ضمنی حق غنی ســازی ما را پذیرفته اند.اما غنی ســازی بیســت 
درصدی جزو بندهایی بود که قرار شــد در ازای لغو تحریم ها متوقف شــود. 
این به معنای خروج از برجام نیست اما به این معنا نیست که ما به تکلیف عمل 
کنیم اما آنها زیر میز بزنند. رابطه پایین دستی و بالا دستی که نداریم. این رابطه 
توازنش را از دســت داده و ایران می خواهد این توازن را به دســت بگیرد. اگر 
بایدن بدون هزینه به برجام برگردد، می تواند از مکانیسم ماشه استفاده و علیه 
ما اجماع ســازی کند. ما باید این وضعیــت را به خوبی ببینیم و برایش برنامه 

ریزی داشته باشیم.

برخــی نمایندگان مجلس یازدهم در حالی همچنان بی محابا و با ادبیات 
ناپســند رئیــس جمهور و دولت او را خطاب قرار مــی دهند که پیش از این، 
اقداماتشان دو بار با تذکر رهبر معظم انقلاب مواجه شده بود. هر بار که صحن 
علنی مجلس برگزار می شــود، روزی نیست که یکی از این نمایندگان هجمه 
تندی علیه رئیس قوه مجریه نداشــته باشد؛ هجمه هایی که اگر صرفا مبتنی بر 
نقد کارشناســانه بود، بیانش حتما برای رفع اشکالات احتمالی در هر نهادی، 
مفید واقع می شد، اما مشکل اینجاست که این هجمه ها سوار بر کلماتی ناپسند 
و دور از ادب است که مغایر با شان نمایندگی و ادبیات بهارستان نشینی است 
و همین، تاسف افکار عمومی را در پی داشته است.تنها نتیجه ای که می توان از 
تداوم هتاکی ها به دومین مقام عالی کشور گرفت، آن است که مجلس یازدهم، 
مجلسی بی قرار و عصبانی است؛ تا حدی که آنان را از مقام ناظر به موضع ستیز 

و کینه جویی تنزل داده است. 

سید رضا اکرمی، عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: امام )ره( با توجه به 
شــرایط خاص دوران خود توصیه های داشته اند که از جمله  آنها »عدم حضور 
نظامیان در سیاست است« بود. اما الان که درگیر جنگ نیستیم و درگیر مسائل 
اقتصادی و کرونا هســتیم، باید بنشینیم و فکر کنیم می توانیم نسبت به حضور 
نظامیان در عرصه های سیاسی تجدیدنظر کنیم یا نه؟  نظامی ها مثل اهالی صنعت 
یا حقوق دان ها ویژگی های خاصی دارند. اما اگر کسی بین آنها پیدا شود و مردم 
به این تشخیص برسند که می تواند با حضور در دولت، موانع  بلند پیش روی 
را از مسیر پیشرفت بردارد، چه اشکالی دارد که برای شرکت در انتخابات اعلام 

آمادگی کند؟  

مدیر کل تعزیرات حکومتی اســتان تهران گفت: طبق بررسی ما بسیاری 
از تخفیف های فروشــگاه های زنجیره ای غیرواقعی و در اصل گرانفروشــی 
و کم فروشــی اســت. گفته می شود برخی از این فروشــگاه ها ضمن تبانی با 
کارخانه هــای تولیدکننده هم نرخ کالا را در کارخانه بالاتر از نرخ واقعی ثبت 
می کنند تا در فروشگاه مدعی ارائه تخفیف در فروش شوند و هم اینکه گاهی 
مشــخصات ثبتی کالا از نظر وزن، کیفیت مواد اولیه و واسطه ای با مشخصات 
حقیقی کالا مطابقت ندارد؛ از این  روی، تخفیف قیمت ارائه شده روی کالا در 

واقع یک تقلب می باشد.

کیهان نوشت: به همت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه 
طباطبایی، اولین جلســه از سلســله جلسات »اســتدلالِ مصلحت«، با حضور 
حجت الاسلام مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد. 
مصباحی مقدم در این جلسه گفت: می گویند کسانی که خودشان دچار پولشویی 
هستند، نمی خواهند مبارزه با پولشویی دنبال بشود و از این جهت دو کنوانسیون 
پالرمو و CFT تصویب نشده است. در صورتی که قانون مبارزه با پولشویی در 
ســال 8۶ تصویب شــده و دارد اجرایی می شود. وی اظهار داشت: ما سالانه ۴۰ 
میلیــارد دلار واردات و ۴۰ میلیــارد دلار صادرات داریم. این موارد چطور انجام 
شده است؟ این موارد رسمی نیست. اما اگر به این دو کنوانسیون ملحق می شدیم، 
دیگر هیچ کاری نمی توانستیم انجام دهیم و حتی این مبادلات هم انجام نمی شد.

عزت الله یوسفیان ملا از نزدیک ترین چهره های مجلس به علی لاریجانی 
گفت: آقــای لاریجانی تا این لحظه برای کاندیداتوری انتخابات ۱۴۰۰ اعلام 
آمادگی نکرده اند. بســیاری به ایشــان مراجعه کردند و در این باره درخواست 
دادند. اشخاص مختلفی به ایشان رجوع و درباره انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ صحبــت کرده اند، اما آقــای لاریجانی هنوز اظهارنظری ـ نفیا یا اثباتا ـ 

درباره انتخابات نداشته است.

خبرنگار نشریه »نیوزویک« به رئیس جمهور منتخب آمریکا توصیه کرد، 
به ایران اعلام کند خواهان درگیری و تقابل نیست.دانیل دپتریس در توئیتر خود 
نوشــت: لازم اســت دولت جو بایدن پیامی به تهران ارسال کند که ما خواهان 
تقابل و درگیری نبوده و خواهان بازگشت به میز مذاکرات و یافتن راهی برای 
کاهش تنش هستیم. وی در ادامه نوشت: احتمال اقدام تلافی جویانه ایران در 
مورد انتقام شــهادت سردار قاسم سلیمانی کاملا وجود دارد. ایران بارها اعلام 
کرده که حمله موشکی عراق در سال گذشته، اقدامی خفیف بوده است. ایرانیان 

نفرت و خشم زیادی از آمریکا به دلیل ترور قاسم سلیمانی دارند.

مراسم تشییع پیکر آیت الله مصباح یزدی در قم برگزار شد و با حاشیه هایی 
علیه رئیس جمهور همراه بود. پیش از شــروع مراسم تشییع و در جلوی درب 
مصلی قم، طوماری نصب شــده بود که در آن خواستار محاکمه رییس جمهور 
روحانی، علی لاریجانی رییس مجلس ســابق و محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه برای تلاششان در زمینه توافق برجام بودند. این اقدام تندروها در حالی 
صورت می گیرد که حوزه علمیه قم در ســوگ یکی از چهره های شــاخص و 
بزرگان خود اســت. به نظر می رســد تندروها برای محقق کردن اهداف خود 
از هر فرصتی بهره می گیرند؛ تندروهایی که هزینه زیادی را به نظام و کشــور 

تحمیل می کنند.

اخبار ویژه ...

رفع تحریم حق مردم ایران است، چه آمریکا 
بخواهد به برجام برگرد و چه نخواهد

سرویس سیاســی- علی ربیعی سخنگوی 
دولت در نشســت خبــری هفتگی خــود که در 
راستای رعایت پروتکل های بهداشتی، به صورت 
ویدئوکنفرانس برگزار شــد با بیان اینکه مایلم در 
این ســخنگویی اعلام کنم که در سال نو میلادی و 
در آســتانه ورود به ۱۴۰۰، ملت ایران وارد دوران 
نوینی از حیات سیاســی و اجتماعی خود می شود، 
به مرور مسیرهای دستاوردهای ملت ایران در این 
شــرایط دشــوار تاریخی پرداخت و گفت : ما در 
سالهای گذشته فشــاری وصف ناشدنی در مقابل 
جنگ افروزی بی ســابقه توســط دولت ترامپ را 

متحمل شدیم. 
اما در آســتانه ۱۴۰۰ شــاهد آشــکار شدن 
شکست سیاست فشار حداکثری هستیم که اخرین 
مصــداق و نمونه آن در روزهای اخیر، شکســت 
آمریکا در تلاش برای احیای کمیته پیگیری تحریم 

در سازمان ملل بود.
از معدود کشورهای پیشتاز در ساخت 

واکسن کرونا هستیم
وی اضافه کرد : همزمان ما ســال ســختی را 
با همه گیری ویروس کرونا پشــت سر گذاشتیم. 
سالی که بر اثر فضاسازی های خبری و پنهان کاری 
بســیاری از دولت های جهان از آمار واقعی کرونا، 
ایــران را در رتبه های اول همه گیری قرار داد ولی 
امروز در ماه های پایانی سال، نه تنها با همت مردم 
و زحمات کادر درمانی، موفق به مهار این ویروس 
شدیم، بلکه جز معدود کشورهای پیشتاز در تولید 

واکسن نیز هستیم.
ســخنگوی دولت در ادامه خاطرنشــان کرد: 
در مواجهــه با ایــن دســتاوردهای انکارناپذیر، 
تلاشــهای پررنگ تری در جهت ناامید کردن مردم 
و تحقیر دســتاوردهای ملی از یک طرف و القای 
وضعیت جنگی به منظور تحت الشــعاع قرار دادن 
دســتاوردهای مقاومت مردم در برابر تحریم ها از 
طرف دیگر آغاز شــده است. دوقطبی سازی میان 
واکســن وارداتی و واکسن ساخت داخل و اشاعه 
بی اعتمادی به واکسن داخلی، نمی تواند هدفی جز 
پراکندن بذر ناامیدی و ابهام در میان مردم داشــته 

باشد.
وی تاکیــد کرد: ما همواره تکرار کرده ایم که 
واردات واکســن و تولید آن همزمان و در موازات 
هــم پیش می روند و هیچکــدام، اخلالی در روند 
انجام دیگری ایجاد نمی کند. در خلال این دوقطبی 
ســازی، خود تحقیری و یــأس پراکنی، نباید این 
افتخــار ملــی را از یاد برد که ما تــا امروز به رغم 
محدودیت هــای مالی تحریم، گام هایی را در راه 
تولید و آزمایش واکسن ویروس کرونا برداشته ایم 
که تنها ملت های انگشــت شــماری قادر به انجام 

آن بوده اند.
وی در ادامه یادآور شــد : البته تا روشن شدن 
نتیجه نهایی هنوز مراحلی باقی مانده اما تا به همین 
جا هم نباید قدر دانشــمندان مان را که بی وقفه در 
حال تلاش برای ســلامت مردم بــوده اند، نادیده 
گرفت. البته این فضاســازی هــای تبلیغاتی برای 
بزرگنمایی نقاط منفی و کوچک نمایی نقاط مثبت 

جدید نیست. 
روزهای اولیه گسترش ویروس کرونا را به یاد 
آوریم! شــوکی که به دنیا و ایران وارد شد و این که 
چگونه در آغازِ بحران، جریانهای خبری، وضعیت 
کرونــا در ایران را به عنوان یک نقطه ضعف دولت 
و ملت اعلام می کردند. تا زمانی که کتمان های بین 
المللی کنار رفت و همگان دیدیم که ما در مقایسه با 
بسیاری از کشورها عملکرد بهتری داشتیم به ویژه 
با این کادر بهداشــت و درمان فداکار که برخلاف 
کادر درمان برخی کشورها نه تنها در برابر باز بودن 
درهای بیمارستانها ممانعت نکردند که با جانفشانی 
به ستونی محکم در موفقیتهای ملی ما بدل شدند.

وی افزود: دیدیم برخلاف برخی کشــورها 
هیچ فروشــگاهی در ایران غارت نشد و با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی توســط مردم توانستیم از 

شوک اولیه خارج شویم. 
در این مسیر به رغم تحریم واردات تجهیزات 
بهداشــتی، حتی ماســک و دارو، و عــدم انتقال 
دســتاوردهای علمی به ایران بــا اتکا به نیروهای 
داخلــی حتی توانســتیم به صــادرات کیت های 
تشخیصی و ونتیلاتور و مواردی از این قبیل دست 
یابیم؛ و در نهایت در تولید واکسن به مرحله تست 

فاز انسانی رسیدیم.
روند شــیوع و مرگ و میــر کرونا در 

کشور نزولی است
ربیعی در ادامه بی بیان اینکه متاســفانه اکنون 
همان جریان خبریِ اسفند و فروردین ماه، دوگانه 
تولید داخلی و خرید خارجی را دارند دامن می زند، 
گفت: همان گونه که قبلا توضیح دادم دولت خرید 
های اطمینان بخش در خصوص واکسن انجام داده 
است، و برنامه اولیه ما از ابتدا این بوده است که پیش 
از اطمینان از واکسن های تولید شده خارجی خرید 
نکنیم. خوشــبختانه روند کنونی کشور در شیوع و 

مرگ کماکان نزولی است.
وی با اعلام اینکه فشــار روی کادر درمان تا 
حدودی کاهش یافته اســت، افزود: خوشــبختانه 
تخت های بستری و بیمارستانی خالی شده است. 
میزان مرگ و میر به کمترین میزان در سه ماه گذشته 
رســیده است. بروز بیماری در هر ۱۰۰ هزار شش 
و نیــم نفر، و مــرگ و میر در هر یک میلیون نفر به 

۱۲.۴ نفر در هفته رسیده است.
ســخنگوی دولت همچنین با بیان اینکه تولید 
واکســن با ســه روش در داخل کشور، و نیز تولید 
مشترک واکسن در جریان است، ادامه داد: موضوع 
دوم در جهــت پراکندن یأس در این جنگ روانی، 
شکســت فشار حداکثری و آشــکار شدن ناتوانی 
تحریم هــا در متوقف کردن پیشــرفت های ملی 
ماســت. در روزهای اخیر و در ادامه جنگ روانی 
شکســت خوردگانی که آخرین روزهای صدارت 
خود را می گذارنند، می کوشــند که ســایه جنگ 
را همچنان بر ســر مردم زنده نگه دارند و شــاید 
خبیثانه در پی توطئــه هایی برای پیچیده تر کردن 

اوضاع باشند.

دولت همچنان به گسستن آخرین حلقه 
تحریم ها تمرکز دارد

وی اضافه کرد: فارغ از این جنجال ها که البته 
شــرارت هایی را هم گوشزد می کند، این واقعیت 
تغییــر نخواهد کرد کــه اولاً زبان تهدید، تحریم و 
باج گیری از ایران ایران ناکام مانده و شانسی برای 
موفقیت ندارد؛ ثانیاً ما به توانایی بازدارندگی خود 
اعتماد داریم و با ارســال پیام های روشن اطمینان 
پیدا کرده ایم که همه طرف های آتش افروز، اراده 
و قابلیــت های ایران در دفاع از منافع حیاتی خود 
را جدی گرفته و نســبت بــه تبعات هرگونه اقدام 
ماجراجویانــه ای آگاهی دارنــد. این تلاش های 
تبلیغاتی نه شکست سیاست فشار بر ایران را جبران 
می کند و نه کســی را بعد از شکست انتخاباتی به 

پیروزی می رساند.
ربیعی عنوان کرد: ما بجای توجه به این جنگ 
روانی، همچنان به از هم گسیختن آخرین حلقه بجا 
مانده از فشار حداکثری بر ایران یعنی رفع تحریم ها 
تمرکز داریم. در اینجا باید اشاره کنم که اگر اصرار 
ما بر رفع تحریم اســت، نشانه استیصال ما نیست. 
ما حتی در شرایط تحریم نه تنها باقی خواهیم ماند 

بلکه به رشد و توسعه نیز خواهیم رسید.
وی اضافه کرد: رشــد شرایط اقتصادی سال 
آینده گواهی بر این مدعاست. ما رفع تحریم را حق 
مردم ایــران می دانیم چه آمریکا بخواهد به برجام 
برگرد و چــه نخواهد. رفع تحریم حق مردم ایران 
اســت و این در وجدان جمعی بین المللی بعنوان 
حق مســلم پذیرفته شده است. دولت همچنان که 

بــه خنثی کردن تحریم ها ادامه می دهد، از پیگیری 
حق ملت ذره ای کوتاه نخواهد آمد.

وی تاکیــد کــرد: این مطالبه رفــع تحریم از 
حقوق شهروندی است و از مطالباتِ بجایی است 
که مردم از دولت دارند. ما اجازه ندادیم و نخواهیم 
داد که آمریکا این نقض حقوق ملت ایران را عادی 
ســازی کند. مسیر ما هم در این هدف روشن است 
و بــار دیگر تکرار مــی کنیم که به همان ترتیبی که 
آمریــکا ابتدا از برجام خارج شــد و ما گامهای 5 
گانه را در کاهش متناســب تعهدات برداشــتیم، 
 مســیر بازگشــت نیز به همان تاخــر و تقدم باید 

انجام بگیرد.
ســخنگوی دولت همچنین خاطرنشان کرد: 
کماکان اولویت شماره یک در سیاستهای خارجی 
ما صلح منطقه، امنیت منطقه، و زندگی خوب برای 
مردم منطقه اســت؛ و این امر در ســایه گفتگوها و 

اتئلاف منطقه ای صورت می گیرد.
وی در ادامه با بیان اینکه در جلســه گذشــته 
دولت، لایحه حفــظ کرامت و حمایت از زنان در 
برابر خشونت تصویب شد، توضیح دا : این لایحه 
با بازتعریف خشونت، و گستره مصادیقِ خشونت 
برعلیه زنان، بر اقداماتی همچون ایجاد و حمایت از 
نهادها و نیز دوره های آموزشی توسط قوه قضاییه، 
صدا و ســیما، آموزش و پرورش، و بهداشــت و 
درمــان ، حمایتهای مالی و تربیتی و پیشــگیرانه و 
کیفــری درباره زنان، بویژه زنان بزه دیده، توســط 
دســتگاههایی همچون دادگســتری و ســازمان 
زندانها و در نهایتتلاش برای بازســازی و افزایش 
 نــگاه کریمانه به زنان در نهادهــای مربوط، تاکید 

میکند.
ربیعی همچنین از اختصاص ۲۰ میلیارد تومان 
برای جبران خســارت وارده به زیرساختها و معابر 
اســتان قزوین بر اثر سیل، و نیز ۱۰۰ میلیارد تومان 
به صورت هزینه ای و 99 میلیارد تومان به صورت 
تملک دارایی برای مناطق آســیب دیده از سیل در 

مناطق استان گیلان خبر داد .
دولت در یکســال گذشته روشن شدن 
ابعاد حادثه هواپیمــای اوکراینی را دنبال 

کرد
وی در ادامــه با یادآوری اینکه در ســالگرد 
ســقوط هواپیمای اوکرینی در سالگرد فاجعه تلخ 
ملی ســقوط هواپیما قرار داریم، گفت: بار دیگر به 
خانواده ها و عزیزان و همه مردم ایران و شهروندان 
ســایر کشورها تســلیت میگویم. در این یک سال 
تلخی این فاجعه را هیچگاه فراموش نکردیم. هنوز 
تلخی و سایه این مصیبت بر روح و روان ما سنگینی 

می کند و هیچ چیز مادی جبران این از دست رفتگی 
عزیزان ما نیست.

سخنگوی دولت افزود: با این حال در این یک 
سال دولت مطالبهی روشن شدن ابعاد این موضوع 
را با تمام توان پیگیری کرده است و همچنان دنبال 
خواهد کرد. از آنجا که بیشترین قربانیان این فاجعه 
شهروندان ایرانی بودند از این رو هیچ کشوری در 
جهان به اندازه ما متوقعِ روشــن شــدن همه ابعاد 
موضــوع و تضمین عدم انجام چنین فاجعه ای در 

جهان نیست.
محیط زیست بهتر دغدغه دولت است

وی همچنین با بیان اینکه مســاله آلودگی هوا 
و محیط زیســت در جلسه یک شنبه در دستور کار 
دولت قرار داشت، گفت: در این جلسه علل مختلف 
آلودگیها و میزان تاثیر هر یک از آنها مورد بحث قرار 
گرفت.از ابتدای دولت یازدهم موضوع ســلامت 
شــهروندان چه در مقابله با بیماریهای واگیردار و 
کرونا، و چه در مقابله با آلودگیهای محیط زیســتی 
یکی از مســائل مهم بوده است. خوشبختانه امروز 
نگاه جدیدی در خصوص سلامت و زندگی در بین 
شــهروندان ایرانی هم به وجود آمده است؛ دغدغه 
ســلامت شهروندان، دغدغه دولت هم هست و از 
این رو محیط زیستِ بهتر، مسئلهی مهم دولت هم 
هســت. وی تاکید کرد: محیط زیستِ بهتر نیازمند 
تلاش همگانی است. با صرفِ سیاستگذاری بدون 
رفتارهای ســلامت¬محورانه از ســوی جامعه و 
شــهروندان و انضباط محیط زیســتی، دستیابی به 
هوای پاک و محیط زیستی سالم دشوار خواهد شد.

سخنگوی دولت با بیان اینکه ما رفع تحریم را حق مردم ایران می دانیم چه آمریکا بخواهد به برجام برگرد و چه نخواهد، گفت: این در 
وجدان جمعی بین المللی بعنوان حق مسلم پذیرفته شده است. دولت همچنان که به خنثی کردن تحریم ها ادامه می دهد، از پیگیری حق 

ملت ذره ای کوتاه نخواهد آمد.

سخنگوی دولت:

3

سرویس سیاسی-مشاور رییس جمهوری در امور اقوام و اقلیت های دینی و 
مذهبی در دیدار سفیر سوییس در تهران وجود اقوام و مذاهب گوناگون را فرصتی 
برای توسعه و امنیت کشور دانست و گفت: معتقدیم رشد یک ملت در این است 
که همدیگر را بپذیرند و این مولفه در فرهنگ ایران از دوران های قدیم وجود دارد. 
حجت الاسلام علی یونسی در دیدار مارکوس لایتنر سفیر سوییس در تهران 
وجود اقوام و مذاهب گوناگون را فرصتی برای توســعه و امنیت کشــور دانست و 
اظهارکرد: دشــمنان و بدخواهان جمهوری اســلامی ایران کماکان تلاش می کنند 
فرصت تنوع قومی و مذهبی را به تهدید تبدیل کنند اما دولت و نظام مصمم است 
با رعایت کامل حقوق شهروندی، سرمایه گذاری در مناطق مرزی و اقلیت نشین و 

عدم تبعیض، فرصت شکوفایی را برای همه ایرانیان فراهم سازد.
مشاور رییس جمهوری در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی با اشاره به 
اقدامات دولت یازدهم و دوازدهم در تدوین و تصویب ســند حقوق شهروندی و 
توجه ویژه در این سند به مطالبات اقلیت های قومی، دینی و مذهبی، افزود: امروز در 
سایه اقدامات انجام شده حسن روابط و اعتماد متقابل بین اقوام و مذاهب در ایران 
وجود دارد. یونســی با اشاره به اقدامات دولت در راستای سرمایه گذاری گسترده 
در مناطق محروم اهل ســنت به ویژه در استان سیســتان و بلوچستان و کردستان 
خاطرنشان کرد: گروه های تروریستی با ایجاد ناامنی تلاش زیادی کردند تا در مسیر 
ســرمایه گذاری و توسعه این مناطق اخلال ایجاد کنند اما دولت توانست با جلب 
اعتماد علما و مردم همین مناطق، طرح های و پروژه های توسعه ای را به انجام برساند.

وی یادآور شد: دشمنان همواره تلاش کرده اند تا میان پیروان مذاهب و اقوام 
مختلف در ایران اختلاف ایجاد شــود، اما با هوشــیاری مردم همیشه این تلاش ها 
خنثی شــده چرا که اراده سیاسی در ایران بر این است که هیچ تفاوتی بین اقلیت و 

اکثریت در کشور نباشد. 
مشاور رییس جمهوری در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی با بیان اینکه 
اقوام ایرانی از زبان، تاریخ، فرهنگ و آداب و رســوم و هویت واحدی برخوردار 
هســتند، خاطرنشــان کرد: همه اقوام خود را ایرانی و جزو ایران می دانند و امروز 
مشــترکات فرهنگی و هویت مشترک، همه ملت ایران را به هم پیوند داده است و 
معتقدیم رشد یک ملت در این است که همدیگر را بپذیرند و این مولفه در فرهنگ 

ایران از دوران های قدیم وجود دارد.
حقوق همه اقوام و مذاهب در قانون اساســی  به رسمیت شناخته 

شده است
یونسی گفت: در قانون اساسی و قوانین موضوعه هیچ گونه تبعیض بین اقوام 
و مذاهب وجود ندارد لذا امروز بسیاری از اقلیت های قومی و مذهبی در مناصب 
گوناگون دارای مســولیت هســتند و علاوه بر همه حمایت های قانونی، رییس 
جمهوری من را به عنوان ناظر بر رعایت حقوق اقلیت ها و اقوام مختلف منصوب 
کرده که با همکاری بسیار خوب رهبران اقلیت ها توانسته ایم همزیستی مسالمت آمیز 

موجود از گذشته بین اقوام و اقلیت ها را بیش از پیش تعمیق و گسترش دهیم.
وی با تاکید بر این که انقلاب اســلامی ایران با مشارکت همه اقوام و مذاهب 
شکل گرفت، تصریح کرد: اقلیت های مذهبی به رهبری امام راحل اعتماد و اطمینان 
داشــتند لذا با پیروزی انقلاب اسلامی شاهد وحدت، همدلی و انسجام بی نظیری 
بین اقوام گوناگون و مذاهب مختلف بودیم و در قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران حقوق همه اقوام و مذاهب به رسمیت شناخته شده است. دستیار ویژه رییس 
جمهوری در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی در این دیدار همچنین با اشاره 
به اشاره به یکصدمین سالگرد برقراری روابط ایران و سوییس اظهار داشت: دولت 
و مردم دو کشــور در تمام این دوران همواره با یکدیگر روابط صمیمی و بر مبنای 
اعتماد متقابل داشتند و این مناسبات دوستانه پایه و مبنای محکمی برای تقویت هرچه 
بیشتر روابط و همکاری های دوجانبه است. یونسی لزوم همکاری بخش خصوصی 
و شرکت های سوییسی در ایران را در تقویت مناسبات دوجانبه مورد تاکید قرار داد و 
گفت: ظرفیت های فراوانی برای مشارکت و فعالیت شرکت های مختلف سوییسی 

در ایران وجود دارد که فعال شدن آن می تواند به نفع دو کشور باشد.
روابط دو کشور باید براساس نقشه راه روسای جمهوری اجرایی 

شود
یونسی خاطرنشان کرد: باید روابط دو کشور بر اساس توافقنامه و نقشه راهی که 
روسای جمهوری دو کشور در دیدارهای دوجانبه ترسیم کرده اند، اجرایی و عملیاتی 
شود.وی در ادامه، توضیحات تاریخی و آکادمیک مفصل، مبسوط و کارشناسی به 
ســفیر سوییس در خصوص موقعیت اقوام و اقلیت ها در ایران داد.وزیر اطلاعات 
دولت اصلاحات تاکید کرد: کردها و آذری ها و اقوام دیگر همگی ریشه ایرانی دارند 

و در ایران، اقوام دشمن هم نیستند.
یونسی خاطرنشان کرد: در تاریخ ایران، به هیچ عنوان امحاء قومی و دشمنی و 
جنگ قومی وجود نداشته است و در حال حاضر نیز چنین دشمنی هایی میان اقوام 
ایرانی نیســت.وی گفت: اقوام ایرانی، به ظاهر قوم هســتند، ولی در واقع یک قوم 
محســوب می شــوند. ما اساسا قومی به نام قوم فارس نداریم که در مقابل کردها و 
ترک ها و سایر اقوام باشند. دستیار ویژه رییس جمهوری در امور اقوام و اقلیت های 
دینی و مذهبی اضافه کرد: اقوام ایرانی، جلوه های مختلف زبان و لهجه ایرانی هستند 

و در واقع تبار و ریشه همه آنان یکی است.
یونسی یادآور شد: زبان فارسی، زبان ملی همه اقوام ایرانی است و چیزی به نام 

قوم فارس و شکافی به نام قوم فارس و ترک و سایر اقوام موجود نداریم.
وی در عین حال منکر این مســئله نشــد که همچنان، موانعی مصنوعی برای 
وحدت ملی وجود دارد که به نام یک قوم یا یک زبان، گفته می شود. اینها همه ناشی 

از سوءبرداشت در داخل، و یا تبلیغات دشمنان ملت یکپارچه ایران است.
مشاور ویژه رییس جمهوری افزود: دولت در صدد رفع این موانع، چه آنهایی 
که مربوط به قانون است و آنچه که به سوءمدیریت باز می گردد، است و البته توفیقات 
زیادی در این راه به دست آورده است.یونسی تصریح کرد: سیاست موکد دولت، 
اولویت به مناطق محروم است اما تحریم های حداکثری دولت آمریکا، مانع مهمی 
بر سر راه توسعه این مناطق ایجاد کرده است و یکی از موانع اصلی بر سر راه توسعه 

و سرمایه گذاری در مناطق اقوام نشین، همین تحریم ها است.
اقلیت های دینی مورد حمایت دولت هستند

مارکوس لایتنر سفیر سوییس در تهران نیز در ارتباط با توفیقات به دست آمده 
در ایران گفت: ما مطلع هســتیم که اقلیت های دینی مورد حمایت دولت هستند و 
برخی نمایندگان این اقلیت ها در مجلس ایران نیز در ملاقاتی که با آنان داشتیم، آن 
را تایید و گفته اند که ســرمایه گذاری های خوبی در مناطق مربوط به اقوام صورت 

گرفته است.
وی با بیان اینکه رعایت حقوق اقلیت ها و زندگی مسالمت آمیز پیروان مذاهب 
و اقوام گوناگون در ایران در سطح بسیار مطلوبی قرار دارد، گفت: ایران از ریشه های 
تاریخی و تمدنی بسیار غنی برخوردار است و بی تردید در نحوه رفتار با اقلیت های 

قومی و دینی از سایر کشورها به ویژه کشورهای اروپایی عقب نیست.
ســفیر سوییس در تهران خاطرنشان کرد: امروز هر دو کشور نسبت به غنا و 
تنوعی که اقلیت های قومی و مذهبی دارند و ظرفیتی بی بدیل این تنوع فرهنگی واقف 

هستیم و از این ظرفیت در مسیر توسعه روزافزون استفاده می کنیم.

یونسی مشاور رییس جمهور: 

وجود اقوام و مذاهب را فرصتی 
برای توسعه و امنیت کشور می دانیم

چهارشنبه 17 دی 1399، 22 جمادی الاول 1442 ،6 ژانویه 2021، شماره 3651، صفحه

فارغ از این جنجال ها که البته شــرارت هایی را هم گوشزد می کند، این واقعیت 
تغییــر نخواهد کــرد که اولاً زبان تهدیــد، تحریم و باج گیــری از ایران ایران 
نــاکام مانده و شانســی برای موفقیت ندارد؛ ثانیاً ما بــه توانایی بازدارندگی 
خــود اعتماد داریم و با ارســال پیام های روشــن اطمینان پیــدا کرده ایم که 
همــه طرف هــای آتش افــروز، اراده و قابلیت هــای ایران در دفــاع از منافع 
حیاتی خود را جدی گرفته و نســبت به تبعــات هرگونه اقدام ماجراجویانه ای 
آگاهی دارند. این تلاش های تبلیغاتی نه شکســت سیاســت فشار بر ایران را 
جبران می کند و نه کســی را بعد از شکســت انتخاباتی به پیروزی می رساند.
ربیعــی عنــوان کرد: مــا بجای توجه به ایــن جنگ روانی، همچنــان به از هم 
گســیختن آخریــن حلقه بجــا مانده از فشــار حداکثری بر ایــران یعنی رفع 
تحریــم هــا تمرکز داریــم. در اینجا باید اشــاره کنــم که اگر اصــرار ما بر 
رفع تحریم اســت، نشــانه اســتیصال ما نیست. ما حتی در شــرایط تحریم 
نــه تنهــا باقی خواهیــم ماند بلکه به رشــد و توســعه نیز خواهیم رســید.

سیاسی


